

**SISTEMA INTEGRAL DE ASEO PÚBLICO DE LEÓN GUANAJUATO**  
**Estado Analítico de Ingresos**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2018**

Rubro de Ingresos	Ingresos					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Derechos	\$ 240,000.00	-\$ 25,751.37	\$ 214,248.63	\$ 11,425,077.26	\$ 11,425,077.26	\$ 11,185,077.26
Productos	\$ 20,864,000.00	-\$ 294,938.51	\$ 20,569,061.49	\$ 233,299.35	\$ 233,299.35	-\$ 20,630,700.65
Corriente	\$ 20,864,000.00	-\$ 294,938.51	\$ 20,569,061.49	\$ 233,299.35	\$ 233,299.35	-\$ 20,630,700.65
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 0	\$ -	\$ -
Aprovechamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,044,541.05	\$ 52,045.05	-\$ 992,496.00
Corriente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,044,541.05	\$ 52,045.05	-\$ 992,496.00
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 12,894,530.83	\$ 113,693,697.54	\$ 126,588,228.37	\$ 105,969,365.60	\$ 105,969,364.94	\$ 93,074,834.11
Ingresos Derivados de Financiamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>Total</b>	<b>33,998,530.83</b>	<b>113,373,007.66</b>	<b>147,371,538.49</b>	<b>118,672,283.26</b>	<b>117,679,786.60</b>	<b>\$ 83,681,255.77</b>

Estado Analítico de Ingresos Por Fuente de Financiamiento	Ingresos					Diferencia (6 = 5 - 1)
	Estimado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado	
	(1)	(2)	(3 = 1 + 2)	(4)	(5)	
<b>Ingresos del Gobierno</b>						
Impuestos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Contribuciones de Mejoras	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Derechos	\$ 240,000.00	-\$ 25,751.37	\$ 214,248.63	\$ 11,425,077.26	\$ 11,425,077.26	11,185,077.26
Productos	\$ 20,864,000.00	-\$ 294,938.51	\$ 20,569,061.49	\$ 233,299.35	\$ 233,299.35	-20,630,700.65
Corriente	\$ 20,864,000.00	-\$ 294,938.51	\$ 20,569,061.49	\$ 233,299.35	\$ 233,299.35	-20,630,700.65
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Aprovechamientos	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,044,541.05	\$ 52,045.05	52,045.05
Corriente	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1,044,541.05	\$ 52,045.05	52,045.05
Capital	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
No comprendidos en las fracciones de la Ley de Ingresos causadas en ejercicios fiscales anteriores pendientes de liquidación o pago	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Participaciones y Aportaciones	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
<b>Ingresos de Organismos y Empresas</b>						
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	\$ 12,894,530.83	\$ 113,693,697.54	\$ 126,588,228.37	\$ 105,969,365.60	\$ 105,969,364.94	93,074,834.11
<b>Ingresos derivados de financiamiento</b>						
Ingresos Derivados de Financiamientos	<b>0.00</b>	\$ -	\$ -	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	0.00
<b>Total</b>	<b>33,998,530.83</b>	<b>113,373,007.66</b>	<b>147,371,538.49</b>	<b>118,672,283.26</b>	<b>117,679,786.60</b>	<b>83,681,255.77</b>

**Ingresos Excedentes**

Firma

Firma

Director General  
Ing. José Roberto Centeno Valadez

Director de Desarrollo Institucional y  
de Administración  
C.P. Carlos Arturo Navarro Pedroza

